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Nr 148.

Av herr Lindskog, angående vissa bibliotekstjänstemäns placering 
i lönegrad.

Vid de löneregleringar, som för statsdepartementens och de centrala ämbets
verkens del genomfördes vid 1921 års riksdag och för universitetens och deras 
institutioners vid 1925 års riksdag, placerades andre bibliotekarierna vid kungl. 
biblioteket och vid universitetsbiblioteken i Uppsala och Lund i lönegraden 
B 21.

Att denna placering är otillfredsställande, blir tydligt, om man jämför kom
petensfordringarna för den fåtaliga grupp av tjänstemän, det här är fråga 
om, och för de i motsvarande grad å löneskalan placerade befattningshavarna 
inom kommunikationsverken, vilkas löneskala varit normerande även vid ovan 
nämnda löneregleringar. Under det de till ifrågavarande lönegrad (B 13, nu
varande B 21) inom kommunikationsverken hänförda administrativa befattnin
gar äro sådana, för vilka »icke i regel bör krävas högskoleutbildning, vare sig 
juridiskt, administrativ eller humanistisk», är för befordran till andre biblio
tekarie såsom minimifordran uppställd filosofie licentiatexamen (eller even
tuellt kandidatexamen i två fakulteter), krävande en högskoleutbildning av i 
genomsnitt 8 å 9 år. Till jämförelsen hör också, att under det den ifrågava
rande lönegraden för sadana befattningshavare inom kommunikationsverken, 
som eventuellt äga högskolekompetens, uttryckligen betecknas såsom allenast 
en passergrad, en dylik beteckning på densamma ingalunda passar in i fråga 
om biblioteken; befordringsutsikterna äro nämligen här så ogynnsamma, att 
en mycket stor del av befattningshavarna, trots den starkaste kompetens, måste 
för alltid stanna i denna grad.

Det otillfredsställande i andre bibliotekariernas löneplacering framstår lika 
hjärt, om man jämför dem med andra befattningshavare inom samma insti
tution, framför allt med dem av närmast lägre grad. Såsom överbibliote
karie Ljunggren i vidstående skrivelse påpekar, åtnjuta amanuenserna med 
fasta arvoden per tjänstgöringstimme en avlöning, som andre bibliotekarierna i 
Lund först i högsta löneklassen, d. v. s. efter 9 års tjänstgöring, nå upp till.

Icke endast vederbörande bibliotekschefer utan också de utomstående verk 
och myndigheter, som tidigare haft att yttra sig i denna lönefråga, ha visat 
sig erkänna det berättigade i de framkomna kraven och tillstyrkt förbättring av
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förhållandena. Sålunda finner allmänna civilförvaltningens lönenämnd i sitt 
underdåniga utlåtande av den 31 oktober 1925 i fråga om andre bibliotekarierna 
vid kungl. biblioteket jämte några motsvarande befattningshavare, att »vissa 
skäl tala för att dessa befattningar tilldelas en något högre placering i lönie- 
hänseende än inom 21 :a lönegraden». Även statskontorets utlåtande av den 
13 november 1925 går i tillstyrkande riktning.

På grund av vad ovan anförts, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att andre bibliotekarierna vid 
universitetsbiblioteken i Uppsala och Lund samt med dem lik
ställda befattningshavare i kungl. biblioteket och riksarkivet 
placeras i lönegrad B 23.

Stockholm den 19 januari 1928.

Cl. Lindskog.
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Bilaga.

Avskrift.

Till det Större akad. konsistoriet.

Andrebibliotekarierna vid härvarande universitetsbibliotek ha till mig in
lämnat en till Konungen ställd och av trenne bilagor åtföljd underdånig an
hållan att Kungl. Maj:t, innan förslag till en fullständig revision av den för 
universitetsbiblioteken liksom för Kungl. Biblioteket gällande löneregleringen 
kan framläggas, täcktes genom avlåtande av nådig proposition till nästkom
mande riksdag vidtaga åtgärder för att de lägre avlönade vetenskapliga ordi
narie befattningshavarna vid de stora statsbiblioteken, andre bibliotekarierna, 
måtte erhålla eu något högre, efter det dem åliggande arbetet och de å dem 
ställda kompetensfordringarna bättre avpassad placering å löneskalan än som' 
för närvarande är fallet, och får jag härmed vördsamt till Konsistoriet för 
vidare befordran inlämna ifrågavarande handlingar jämte mitt eget här nedan 
följande yttrande i detta ärende.

Petitionärerna grunda sin mycket hovsamma framställning huvudsakligen 
på den synnerligen gedigna och grundliga utredning, som av Kungl. Biblio
tekets och universitetsbibliotekens tjänstemannaförening den 15 juli 1921 in
gavs till högskolornas löneregleringskommitté. För en var, som med eftertanke 
genomläser denna utredning, bör det stå klart, att den högre bibliotekspersona
len överhuvud vid senaste lönereglering blev för lågt placerad. Att detta fram
för allt var fallet med den av nämnda kommitté föreslagna och av riksdagen 
beslutade placeringen av andrebibliotekarierna, har jag upprepade gånger fram
hållit. Vare sig man jämför andrebibliotekariernas lön med närmast högre 
grad eller med närmast lägre grad, visar den sig ohjälpligen för låg. Det lig
ger 3 lönegrader mellan överbibliotekarien och förste bibliotekarierna, men 4 
mellan de senare och andre bibliotekarierna, och amanuenserna med fasta arvo
den åtnjuta per tjänstgöringstimme en avlöning som andrebibliotekarierna i 
Lund först i högsta löneklassen nå upp till. Petitionärerna anföra goda skäl 
för sin placering i 24 :e lönegraden, och det är att hoppas, att de vid en all
män reglering erhålla denna placering. Då det emellertid nu — i avvaktan 
på lösningen av läroverksläramas lönefråga ■— blott gäller en mera provisorisk 
förbättring torde den 23 :e lönegraden vara den högsta, som kan ifrågasättas. 
Genom inplacering i denna lönegrad skulle andrebibliotekarierna i Lund i andra 
löneklassen uppnå en avlöning, som pr årstimme något överstege de amanuen
sers, som åtnjuta fast arvode av 4,800 kronor.

I 22 :a lönegraden skulle de först vid uppflyttning i tredje löneklassen kom
ma i ett sådant läge. Det synes mig som om i betraktande av detta förhål
lande en uppflyttning av andrebibliotekarierna vid universitetsbiblioteket redan
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nu i 23 :e lönegraden vore påkallad, och får jag därför vördsamt anhålla att 
Konsistoriet måtte söka utverka en sådan upp flyttning av andrebibliotekarierna 
från och med räkenskapsåret 1927/28.

Lund den 16 november 1926.

EVALD LJUNGGREN.

Rätt avskrivet, intyga:
Ragnar Bring.

Biblioteksamanuens, Lund.
Bert Möller.

Förste bibliotekarie, Lund.


